КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 года

№186

 п.Дружный
О повышении минимальных окладов (должностных

окладов), ставок заработной платы работников

муниципальных учреждений Дружненского

сельского поселения Белореченского района

В целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и повышением заработной платы, в соответствии с решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 27 января 2015 года № 33 «О внесении изменений в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 18 декабря 2014 года № 25 "О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2015 год", руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
1. Повысить с 1 октября 2015 года на 5,5 процента базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 января 2015 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», установленные постановлением главы Дружненского сельского поселения Белореченского района от 28 апреля 2015 года № 95 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии в Дружненском сельском поселении Белореченского района».
2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышовой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района Мяснянкина М.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2015 года.
Глава
Дружненского сельского поселения

Белореченского района
А.Н. Шипко